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Høring NOU 2023: 15 Bærekraftsrapportering – Fornybar 

Norges høringssvar 

Innledning og oppsummering 

Verdipapirlovutvalget foreslår i NOU 2023:15 regler som gjennomfører direktiv 2022/2464/EU om 

bærekraftsrapportering (Corporate Sustainability Reporting Directive, CSRD). Utvalget presiserer at 

regelverket skal legge til rette for at mer kapital flyter til foretak og aktiviteter som adresserer samfunns- og 

miljøproblemer, og færre ressurser flyter til foretak og aktiviteter som forverrer problemene. Det blir også 

understreket at en forutsetning for å dreie investeringer og utlån i mer bærekraftig retning, er at investorer og 

långivere får relevant og pålitelig informasjon om virksomhetenes klima- og miljøpåvirkning, og deres 

eksponering mot klimarisiko og annen bærekraftsrelatert risiko. 

Oppsummeringsvis mener vi at: 

• Fornybar Norge støtter målet om å dreie investeringer og lån i bærekraftig retning og til 

hamonisering av regelverket for bærekraftsrapportering i Norge med CSRD som et tiltak for å få til 

denne nødvendige endringen i kapitalflyt.  

• Fornybar Norge støtter også utvalgets forslag om en direktivnær gjennomføring av 

rapporteringsforpliktelsene, som langt på vei er en oversettelse av CSRD-direktivet. 

• Fornybar Norge ser at det kan finnes gevinster ved nye krav om bærekraftsrapportering og er opptatt 

av at gevinstene oppleves både av det enkelte selskapet og samfunnet gjennom bedrete 

bærekraftsprestasjoner. 

• Fornybar Norge oppfordre norske myndigheter til å bidra til at nye krav og kriterier reflekterer norske 

forhold slik at krav om bærekraftsrapportering ikke virker konkurransevridende.  
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Om Fornybar Norge 

Fornybar Norge representerer fornybarnæringen i Norge. Vi arbeider for at Norge hurtigst mulig skal bli et 

nullutslippssamfunn med vekst og verdiskaping basert på fornybar energi, elektrifisering og annen utslippsfri 

energibruk. Vi har om lag 400 medlemmer fra hele næringen, inkludert fornybar energiproduksjon på land og 

til havs, nettselskaper, finansinstitusjoner, entreprenører, strømsalg, leverandører og rådgivere. 

Støtte til forslaget 

Fornybar Norge støtter målet om å dreie investeringer og lån i bærekraftig retning og til hamonisering av 

regelverket for bærekraftsrapportering i Norge med CSRD som et tiltak for å få til denne nødvendige 

endringen i kapitalflyt.  

Fornybar Norge støtter også utvalgets forslag om en direktivnær gjennomføring av 

rapporteringsforpliktelsene, som langt på vei er en oversettelse av CSRD-direktivet. Det er videre positivt at 

departementet sørget for at gjennomføringen av CSRD ble forberedt i tide til at nye regler kan bli innført i 

Norge samtidig som i EU.  

Øvrige kommentarer og forslag 

Utvalget foreslår å utvide kretsen av foretak som vil være omfattet av plikten til å rapportere 

bærekraftsinformasjon fra i overkant av 300 til ca 2100 foretak. Bare en mindre andel av Fornybar Norges 

medlemsbedrifter omfattes direkte av den foreslått endringen. Likevel er endringen relevant. Basert på 

erfaring fra utrulling av EUs taksonomi for bærekraftig finans, ser vi at selskaper som ikke er direkte 

rapporteringspliktige møter en etterspørsel om bærekraftsinformasjon fra sine bank- og finanspartnere. Nye 

rapporteringsforpliktelser har derfor betydning for en større bredde av selskaper. 

Rapportering, også den som er utløst av at en samarbeidspart etterspør informasjon for å etterleve sin 

forpliktelse, er ressurskrevende og vil fort gjøre det nødvendig å involvere eksterne eksperter for avklaring og 

gjennomføring. Operasjonalisering av krav og kriterier for å sikre kvalitet og sporbarhet på data og 

vurderinger, samt for å hindre grønnvasking er krevende. Utvalget erkjenner at "de administrative byrdene 

og kostnadene knyttet til bærekraftsrapportering for foretakene samlet sett vil øke sammenlignet med i dag, 

ved at kravene til rapportering blir mer detaljerte, og at flere foretak underlegges krav om å rapportere 

bærekraftsinformasjon". Samtidig hevdes det at regelverket samtidig vil "gi gevinster for foretakene som 

underlegges krav til rapportering" ved at klarhet i krav og format vil "redusere den administrative byrden for 

foretakene", gjøre dem "bedre i stand til å håndtere risiko" og at de vil kunne "oppnå konkurransefordeler". 

Fornybar Norge ser at det kan finnes slike gevinster og er opptatt av at gevinstene oppleves både av det 

enkelte selskapet og samfunnet gjennom bedrete bærekraftsprestasjoner.  
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Utvalget skriver at rapporteringskravene vil "utfylles av de europeiske standardene for 

bærekraftsrapportering (ESRS)" og at utvalget "foreslår at slike standarder fastsettes som forskrifter i 

medhold av regnskapsloven". Det opplyses i kapittel 4.3.2.1 at " EU-kommisjonen skal innen 30. juni 2024 

vedta standarder med utfyllende krav og sektorspesifikke opplysningskrav som angitt i regnskapsdirektivet 

artikkel 19a nr. 2, jf. regnskapsdirektivet artikkel 29b nr. 1 tredje ledd. Ved fastsettingen av sektorspesifikke 

standarder, pålegges EU-kommisjonen å være spesielt oppmerksom på omfanget av risikoene og 

påvirkningen på bærekraftsforhold i hver sektor, og ta hensyn til at risikoene og påvirkningen er høyere for 

noen sektorer enn for andre". Videre informeres det i kapittel 4.3.3 om at " kommisjonsforordningene med 

standarder for bærekraftsrapportering (ESRS) vil være EØS-relevante, og skal tas inn i EØS-avtalen og 

gjennomføres i norsk rett" og videre at " Forordninger som er tatt inn i EØS-avtalen skal gjøres til del av 

norsk rett «som sådan»", noe som innebærer, slik vi forstår, at bransjestandarder vil bli innført i norsk rett via 

forskrifter. Fornybar Norge anbefaler at departementet sørger for at Kommisjonens standarder blir vedtatt 

som forskrift raskt for å unngå usikkerhet. Men viktigere er at Norske myndigheter bidrar aktivt til at 

bransjestandardene, for vår del fornybar energi og kraftforsyning, og operasjonalisering av disse, er 

relevante for norske geografiske og klimatiske forhold. Basert på erfaringer fra operasjonalisering av de 

tekniske kriteriene for vannkraft i taksonomien vil Fornybar Norge oppfordre norske myndigheter til å bidra til 

at nye krav og kriterier reflekterer norske forhold slik at krav om bærekraftsrapportering ikke virker 

konkurransevridende.  

 

Vennlig hilsen 

Fornybar Norge 

                                      

Øistein S. Galaaen                                                       Vegard Pettersen                                                            

Direktør produksjon og bærekraft                                 Næringspolitisk rådgiver 

https://fornybarnorge.no/

	Høring NOU 2023: 15 Bærekraftsrapportering – Fornybar Norges høringssvar
	Innledning og oppsummering
	Om Fornybar Norge
	Støtte til forslaget
	Øvrige kommentarer og forslag


